GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LONDRINA

Período e horário para envio dos Documentos:

Candidatos com o contrato aberto!

https://forms.gle/tDJTXsMfj4WAE2f6A

MUNICÍPIO DE LONDRINA

CONVOCAÇÃO PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E

CONTRATAÇÃO PARA O ANO DE 2023, CONDICIONADA A EXISTÊNCIA DE VAGAS

DISCIPLINA OU FUNÇÃO: PEDAGOGO

O Núcleo Regional de Educação (NRE) de Londrina torna público o edital de convocação de

candidatos do Processo Seletivo Simplificado, inscritos nos Editais n.º 30/2022 – GS/SEED, e n.º 70/2022 –
GS/SEED para a APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO,
para o ano de 2023, condicionada a existência de vagas.

Para o ano de 2023 a Resolução n.º 7.976/2022 – GS/SEED prevê que o processo de distribuição de

aulas poderá ser realizado nos seguintes formatos:

Art. 2.º A distribuição de aulas e funções nas instituições de ensino da rede estadual
de Educação Básica poderá ser realizada de forma presencial, por videochamada e/ou
complementarmente com a utilização de formulários eletrônicos, a ser definida pelo
Núcleo Regional de Educação – NRE, por meio de Edital de Convocação disponibilizado
no site do NRE.

O NRE de Londrina estabeleceu para a distribuição de aulas do ano letivo de 2023 que os
candidatos do Processo Seletivo Simplificado (PSS) deverão realizar o envio dos documentos para
comprovação de Títulos e Contratação por meio do Formulário Eletrônico no período estabelecido abaixo.

Para realizar o envio, os candidatos PSS´s deverão digitalizar todos os documentos e salvá-los em
formato PDF. Em seguida, deverão realizar o encaminhamento dos documentos digitalizados por meio do
Formulário Eletrônico, cujo link de acesso está apresentado a seguir:

A convocação dos candidatos PSS´s é composta por 2 (duas) fases (Fase I e Fase II), as quais podem
ocorrer separada ou simultaneamente. A presente convocação abrange as duas fases simultaneamente.
Desta forma, os candidatos PSS´s poderão consultar os documentos a serem enviados para Fase I, de
comprovação de documentos informados na inscrição, e para a Fase II, de contratação, nos Editais do
Processo Seletivo Simplificado, conforme demonstrado no quadro abaixo.

https://forms.gle/tDJTXsMfj4WAE2f6A

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LONDRINA

Ressaltamos que o presente Edital de convocação contempla apenas os candidatos do Edital n.º
30/2022 – GS/SEED, sendo que os candidatos do Edital n.º 70/2022 – GS/SEED serão convocados
em publicação complementar posterior.

Link para consulta de aulas disponíveis:

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/19Af-
RpzIQVlZJHN4diiMH8g0lsoO6kUC

ESCOLAS COM AULAS DISPONÍVES ATÉ O MOMENTO DESTA
CONVOCAÇÃO:

 Roseli Piotto / Acquaville (Maria do Carmo Ambrozio)/Lauro Gomes

Edital Fase I – Comprovação de documentos
informados na inscrição

Fase II – Da contratação

30/2022 Item 10.28 Item 11

70/2022 Item 9 Item 10

Além dos documentos citados no Quadro acima, os candidatos inscritos no Edital nº 30/2022 –
GS/SEEED deverão encaminhar o Cartão de Confirmação de Inscrição disponível no site da CONSULPLAN,
enquanto os candidatos inscritos no Edital nº 70/2022 – GS/SEED deverão encaminhar o Comprovante de
Inscrição que pode ser obtido no site do PSS.

Candidatos Convocados para assumir aulas de PEDAGOGO

 Professores QPM´s com potencial para assumir aulas
extraordinárias;

 Candidatos PSS´s com contrato aberto neste grupo e
com potencial para assumir  aulas;

Inscritos em PEDAGOGO -
PSS´s GRUPO 6

- edital 30/2022

As Sessões de Distribuição de Aulas no Município de Londrina ocorrerão de forma remota no link
disponibilizado abaixo:

Sala  - 2

Município: Londrina

DATA: 06/06/2023

Link: meet.google.com/bom-dcao-bfv

FONE: (43) 3371-1300

HORÁRIO: 10h30

As aulas disponíveis para a Distribuição Online poderão ser consultadas no seguinte endereço

eletrônico:

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/19Af-RpzIQVlZJHN4diiMH8g0lsoO6kUC
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/19Af-RpzIQVlZJHN4diiMH8g0lsoO6kUC

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LONDRINA

ATENÇÃO!!!

 A data que consta no e-mail de convocação é a data de abertura do link para o envio dos
documentos; o candidato deve atentar-se para a data final deste processo.

 Segundo os Editais, as convocações podem contemplar um número maior de candidatos
que o número real de vagas.

 Os documentos a serem inseridos deverão ser anexados em formato PDF, e de
preferência em um único arquivo. Por exemplo: o Histórico Escolar da graduação com
mais de uma página + diploma (frente e verso) deverão ser digitalizados/escaneados em
sequência, em um ou mais arquivos; caso não seja possível arquivo único, utilizar o site:
https://www.ilovepdf.com/pt e usar a função “Juntar PDF”.

 As convocações poderão sofrer alterações até as 18h00 do dia da publicação.

http://www.ilovepdf.com/pteusarafunção
http://www.ilovepdf.com/pteusarafunção